



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
Odbor bytů a nebytových prostor**

Váš dopis zn.:
Naše značka: P10-086988/2019
Vyřizuje/linka: Čermák/485
V Praze dne: 8. 8. 2019

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor bytů a nebytových prostor obdržel dne 12. 7. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

„Vážení,

Dovoluji si obrátit se na Vás s žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon“).

Z veřejně dostupných zdrojů je mi známo, že Úřad městské části Praha 10, se sídlem Vršovická 68, 101 38 Praha 10, spravuje majetek ve vlastnictví hlavního města Prahy svěřený do správy městské části Praha 10, jakož majetek vlastní. Na tomto majetku se velmi často vyskytují různá reklamní zařízení, která ve veřejném prostoru vytváří nepřehlédnutelný „reklamní smog“ a u kterých není zjevné, zda jsou na daném majetku umístěna legálně. Velmi často je též obtížné identifikovat vlastníka či provozovatele těchto reklamních zařízení a zjistit podmínky, za kterých je reklamní zařízení ve veřejném prostoru umístěno.

Z výše uvedených důvodů žádám o poskytnutí kopií všech nájemních smluv, popř. jiných právních titulů (platných k 12. 7. 2019) uzavřených (upravujících vztahy) mezi městskou částí Praha 10 a třetími subjekty, na jejichž základě jsou nebo mohou být na majetku (movitém i nemovitém), který se nachází ve vlastnictví či správě městské části Praha 10, umístěna reklamní sdělení či zařízení, a to bez ohledu na jejich velikost / formát; prosím o poskytnutí i těch smluv vztahujících se k výše uvedenému reklamnímu využívání majetku ve správě městské části Praha 10, které případně městská část Praha 10 uzavřela v zastoupení za hl. m. Prahu (jsou-li takové). Prosím též o poskytnutí všech případných dodatků a příloh takových smluv, případně jiných právních titulů.

Zároveň prosím o informaci, jaký byl skutečný příjem městské části Praha 10 z jednotlivých výše uvedených smluv, a to, prosím, jednotlivě za roky 2016, 2017 a 2018.

Shora požadované informace mi prosím doručte na e-mailovou adresu: [redacted]

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 7 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 8. 8. 2019.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky formou tohoto přípisu a příloh na Vaší e-mailovou adresu a na nosiči CD na adresu Vašeho trvalého pobytu.** Dle ustanovení § 4a odst. 3 InfZ, pokud způsob poskytnutí informace by pro povinný subjekt představoval nepřiměřenou zátěž, vyhoví povinný subjekt žádosti tím, že poskytne informaci jiným způsobem umožňujícím její účinné využití žadatelem. Dle § 4a odst. 1 InfZ poslední věta, pokud je to možné s přihlédnutím k povaze podané žádosti a způsobu záznamu požadované informace, poskytne povinný subjekt informaci v elektronické podobě. Vzhledem k rozsahu informací požadovaných žadatelkou (cca 411 MB) byl zvolen náhradní způsob doručení příloh, a to na datovém nosiči CD. Elektronická forma poskytnutí informací přitom byla zachována.

ad 1)

Smlouvy o umístění reklamních zařízení s nájemci nebytových prostor jsou poskytovány přílohou.

- 2010/OMP/970
- 2010/OMP/971
- 2011/OMP/2771
- 2011/OMP/5496
- 2012/OMP/1658
- 2013/OMP/1045
- 2014//OMP/1108
- 2014/OMP/1150
- 2014/OMP/1721
- 2014/OMP/1977
- 2014/OMP/1979 + Dodatek č. 1,2,3
- 2014/OMP/1980 + Dodatek č. 1
- 2014/OMP/1981 + Dodatek č. 1
- 2015/OMP/0228
- 2015/OMP/0229
- 2015/OMP/0233
- 2016/OMP/0501
- 2017/OMP/0435
- 2017/OMP/0648
- 2017/OMP/0651
- 2017/OMP/0652
- 2017/OMP/0877
- 2017/OMP/1179
- 2018/OBN/0564
- 2019/OMP/0875

Smlouva o nájmu movitých věcí (lavičky pro umístění reklam)

- 2013/OŽD/0382

Smlouva o zajištění údržby, obnovy a doplnění orientačního a informačního systému MIOS

- 2013/OŽD/0876

Smlouva o nájmu plochy k umístění reklam na oplocení pozemků

- 2001/OMP/5851 + Dodatek č. 1,2,3
- 2011/OMP/6086 + Dodatek č. 1

Smlouva o nájmu ploch pro velkoplošnou reklamu a umístění reklam na pozemcích

- 2016/OMP/1428

Smlouva o spolupráci (provozování výstavních promopanelů)

- 22. 3. 2013 + Dodatek č. 1

S ohledem na to, že zasílané dokumenty obsahují chráněné osobní údaje, bylo ve věci vydáno rozhodnutí o odmítnutí této části žádosti, a to z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob (§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 8a InfZ).

ad 2)

Skutečný příjem městské části Praha 10 z jednotlivých výše uvedených smluv činil v Kč v roce:

ROK	OBN	OMP	OŽD	PRAHA 10 - Majetková a.s.	CELKEM
2016	212 204	10 588	233 210	121 148	577 150
2017	189 834	10 662	251 287	53 000	504 783
2018	194 594	10 928	223 000	44 872	473 394
Σ	596 632	32 178	707497	219 020	1 555 327

Vzhledem k velkému objemu poskytovaných příloh bude podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ zveřejněna pouze tato doprovodná informace, vyjadřující obsah poskytnuté informace, a to způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Ing. Roman Březina

„otisk razítka“

vedoucí odboru bytů a nebytových prostor

„elektronicky podepsáno“